Проект

РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  » февраля  2024 г.      г.Ставрополь                 №

О внесении изменений в некоторые постановления региональной тарифной
комиссии Ставропольского края в сфере электроэнергетики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых

цен (тарифов) в электроэнергетике» и на основании Положения о региональ-

ной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлени-

ем Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, регио-

нальная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление региональной тарифной комиссии Ставро-

польского края от 27 декабря 2023 г. № 85/1 «Об установлении тарифов на

электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий по-

требителей Ставропольского края на 2024 год» следующие изменеия:

1.1. В преамбуле слова «11 мая 2022 г.» заменить словами «27 мая 2022 г.».

1.2. В графе 2 таблицы 1 приложения слова «предусмотренных подпунк-

том «а» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 г.

№ 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» заменить

словами «предусмотренных подпунктом «а» пункта 6 Указа Президента Рос-

сийской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддерж-

ки многодетных семей».

2. Внести в приложение 2 к постановлению региональной тарифной

комиссии Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. № 85/2 «Об установле-

нии единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энер-

гии по распределительным сетям Ставропольского края на 2024 год» следу-

ющие изменения:

2.1. В графе 5 таблицы 3 цифры «7,26551» и «4,59051» заменить циф-

рами «7,26536» и «4,59036» соответственно.

2.2. В графе 2 таблицы 4 слова «предусмотренных подпунктом «а»

пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 5 мая 1992 г. № 431

«О мерах по социальной поддержке многодетных семей» заменить словами

«предусмотренных подпунктом «а» пункта 6 Указа Президента Российской

2

Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки мно-

годетных семей».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края                                                        К.А.Шишманиди